[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1631/2021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

 		O vereador RODRIGO TOLOI nos termos regimentais requer, após aprovação em plenário, seja encaminhado à Senhora Prefeita Municipal,  para que, através da Secretaria competente, nos preste as seguintes informações referentes à compra de uniformes escolares:

1)	Encaminhar cópia de todas licitações, contratos e notas fiscais relacionados à compra de uniformes escolares nos anos de 2020 e 2021;

2)	Encaminhar em planilha de Excel ou qualquer outro tipo de arquivo que informe os gastos uniformes escolares nos anos de 2020 e 2021;

3)	Informar o número de alunos da Rede Municipal de Ensino (Educação Infantil, Ensino Fundamental I e Ensino Fundamental II), matriculados nos anos de 2020 e 2021 que receberam uniformes escolares, apresentado os documentos que comprovem a entrega;

4)	Informar qual é o critério adotado para que os alunos recebam uniformes escolares;

5)	Informar quantas peças de uniforme cada aluno recebe;

JUSTIFICATIVA:

Para que o vereador proceda à fiscalização, e consiga responder as perguntas de munícipes sobre a questão dos uniformes que foram entregues no mês de agosto para os estudantes da rede municipal.

Valinhos, aos 15  de setembro  de 2021

     ____________________________________
                 RODRIGO TOLOI
                         Vereador